Huc accedit, quod sive naturae, post peccatum, sive Mosis legem spectemus, facile animadvertimus, matrimonium a primi ortus sui decore et honestate decidisse. Dum enim naturae lex vigeat, e) multos ex antiquis patribus fuisse comperimus, qui plures simul uxores ducerent. Deinde vero in lege f) Mosis, permissum erat, dato repudii libello, si causa fuisset, divortium cum uxore facere: quorum utrumque ab evangelica lege sublatum, matrimoniumque in pristinum statum restitutum est. Nam quod polygamia a matrimonii natura aliena esset, [etsi aliqui ex praeiis patribus accusandi non sunt, quod non sine Dei indulgentia plures uxores ducerent] Christus dominus ostendit illis verbis: g) *Propter hoc dimittet homo patrem et matrem, et adhaerebit uxori suae; et erunt duo in carne una: ac deinde subiungit: Itaque iam non sunt duo, sed una caro. Quibus verbis*

a) Eph. 5, 25.

b) Ibid. 24.
Quomodo matrimonium gratiam significatam tribuat, trid. syn. ibid.

Fulg. epist. 2. ad Gallam c. 5.

c) Hebr. 13, 4.

Gentes matrimonium ut rem sanctam veneratae sunt, et concubitus vagos et incestas nuptias damnarunt.

Inter infideles matrimonium non est sacramentum, cap. Quanto tu de divort.

d) Gen. 12, 3. 18. et 18, 18, 22, 18.

e) Gen. 4, 14. et 29, 22.

f) Dent. 24, 1.
Uxorum pluralitas a matrimonii naturae est aliena, ac christianis prohibita, de divort. trid. syn. sess. 24. de matr. can. 2.
g) Matth. 19, 6. 6.

Matrimonium duorum dumtaxat coniunctione definitur.

a) Matth. 19, 9.
Marc. 10, 11.
Lucae 16, 18.

Quid faciendum sit cum infideli ad fidem converso, qui prius plures uxores duxerit, vide c. Gaudemus, de divortiiis.

b) Matth.. 19, 9.

c) I. Cor. 7, 39.
Rom. 7, 2.

d) I. Cor. 7, 10.
Conc. trid. sess. 24. can. 5. et 7.
conc. item millev. c. 17. citatum 32. q. 7. capite Placuit. Nisi iusta causa societas vitae inter coniuges non est disrumpeuda.

Vide Th. in 4. dist. 33. q. 2. art. I. et sequent. et Bon. in 4. de 33. art. 4. q. I. et 2.

planum fecit, matrimonium ita a Deo institutum esse, ut duorum tantum, non plurium coniunctione definiretur. Quod etiam alibi apertissime docuit; ait enim: a) *Quicumque dimiserit uxorem suam, et aliam duxerit, adulterium committit super eam: et si uxor dimiserit virum suum, et alii nupserit, moechatur.* Nam si viro liceret plures uxores ducere, nulla omnino causa esse videretur, cur magis adulterii reus dicens esset, quod praeter eam uxorem, quam domi haberet, aliam duceret, quam quod, priore dimissa, cum alia coniungeretur. Atque ob eam rem fieri intelligimus, ut, si infidelis quispiam, gentis suae more et consuetudine, plures uxores duxisset, cum ad veram religionem conversus fuerit, iubeat eum ecclesia ceteras omnes relinquere, ac priorem tantum iustae et legitimae uxoris loco habere.